ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.041, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013.

Altera Lei Municipal nº 1.004/2013
que institui a Lei de Parcelamento,
Uso e Ocupação do Solo, no Município
de Bandeirante, Estado de Santa
Catarina, e contém outras
providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica alterada a Lei Municipal nº 1.004/2013, de 28/06/2013, que dispõe sobre
normas relativas às edificações do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, em
conformidade com o disposto neste ato.

Art. 2º Fica alterado o inciso II, do art. 44, da Lei Municipal nº 1.004/2013, passando o
inciso a viger com a seguinte redação:

”II - vicinais – 15,0 m, sendo 5,0m de pista com 1,0 m de canteiro no meio somente no entorno
dos postes de fornecimento de energia elétrica e 2,0m de passeio público;”

Art. 3º Fica alterado o mapa do Quadro identificado “Zoneamento Urbano / ZIR – ZONA

DE INTERESSE RESIDENCIAL”, constante dos Anexos IV, da Tabela II – USO E OCUPAÇÃO DO
SOLO, da Lei Municipal nº 1.004/2013, passando a viger de acordo com o Quadro ora
apresentado, parte integrante desta Lei.

Art. 4º Fica igualmente alterado o mapa e os índices urbanísticos do Quadro

“Zoneamento Urbano / ZEIS – ZONA ESPECIAL DE INTERESSE SOCIAL”, constante dos
Anexos IV, da Tabela II – USO E OCUPAÇÃO DO SOLO, da Lei Municipal nº 1.004/2013,
passando a viger de acordo com o Quadro ora apresentado, parte integrante desta Lei.

Art. 5º As despesas da presente Lei correrão por conta dos respectivos créditos

orçamentários vigentes.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na sua data de publicação.

Art. 7º Revogam-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 27de dezembro de 2013.

JOSÉ CARLOS BERTI
Prefeito Municipal

                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012